

**Lucrări de reparație a rețelelor
electrice interioare, în cadrul LT
Mihail Kogălniceanu, din
str.M.Costin 3, mun.Chișinău**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 116 033,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol etaj 3				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,00	9,75 9,75	292,50 292,50
2	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	30,00	20,84 18,20	625,35 546,00
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	71,80	6,50 6,50	466,70 466,70
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	71,80	28,50 19,50	2 046,66 1 400,10
		Total Hol etaj 3 Inclusiv salariu				3 431,21 2 705,30
		1.2. Hol etaj 4				
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15	buc	30,00	9,75 9,75	292,50 292,50

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
6	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	30,00	20,84 18,20	625,35 546,00
7	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	68,30	6,50 6,50	443,95 443,95
8	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	68,30	28,50 19,50	1 946,87 1 331,85
		Total Hol etaj 4 Inclusiv salariu				3 308,67 2 614,30
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				6 739,88 5 319,60
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Hol etaj 3				
9	RpEF23A	Demontarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) cu remontarea ulterioara	buc	6,00	14,30 14,30	85,80 85,80
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) prize , intreruptoare	buc	6,00	3,90 3,90	23,40 23,40
11	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice:	buc	2,00	54,60 54,60	109,20 109,20
12	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	351,76 150,80	703,52 301,60
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,00	373,90 101,40	4 486,82 1 216,80
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,67	596,87 438,10	1 593,65 1 169,73
15		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-	m	267,00	12,00	3 204,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,66 sec.3*1,5 mm2			0,00	0,00
16	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,264	691,60 510,90	874,18 645,77
17		Cablu din cupru VVGng-LSLTc-0,66 sec.3*2,5 mm2	m	126,40	12,00 0,00	1 516,80 0,00
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diamentru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	3,58	5 776,32 1 547,00	20 679,24 5 538,26
19		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	20,00	50,00 0,00	1 000,00 0,00
20		Cutie de distributie IP20	buc	8,00	550,00 0,00	4 400,00 0,00
21	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,05	2 250,40 2 093,00	112,52 104,65
22		Intrerupator cu o clapa	buc	5,00	70,00 0,00	350,00 0,00
23	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 241,40 2 132,00	22,41 21,32
24		Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,14	2 655,59 2 476,50	371,78 346,71
26		Priza simpla	buc	10,00	45,00 0,00	450,00 0,00
27		Priza dubla	buc	4,00	65,00 0,00	260,00 0,00
28	08-03-593-10	Montarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / demontate anterior	100 buc	0,06	7 812,07 6 383,00	468,72 382,98
		Total Hol etaj 3 Inclusiv salariu				40 797,06 9 946,22
		2.2. Hot etaj 4				
29	RpEG17E	Demontarea dozelor de distributie	buc	3,00	54,60 54,60	163,80 163,80
30	RpEF23A	Demontarea camerelor de supraveghere si difuzoarelor (aplicativ) / cu remontare ulterioara	buc	6,00	14,30 14,30	85,80 85,80

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) prize, intreruptoare	buc	13,00	3,90 3,90	50,70 50,70
32	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice	buc	2,00	54,60 54,60	109,20 109,20
33	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	351,76 150,80	703,52 301,60
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,00	373,90 101,40	4 486,82 1 216,80
35	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	2,568	596,35 438,10	1 531,43 1 125,04
36		Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3*1,5 mm ²	m	256,80	12,00 0,00	3 081,60 0,00
37	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	0,813	694,34 510,90	564,50 415,36
38		Cablu din cupru VVGng-LSLTc-0,66 sec.3*2,5 mm ²	m	81,30	12,00 0,00	975,60 0,00
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diamentru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	3,07	5 776,07 1 547,00	17 732,53 4 749,29
40		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	21,00	50,00 0,00	1 050,00 0,00
41		Cutie de distributie IP20	buc	8,00	550,00 0,00	4 400,00 0,00
42	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,09	2 242,40 2 093,00	201,82 188,37
43		Intrerupator cu o clapa	buc	9,00	70,00 0,00	630,00 0,00
44	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 241,40 2 132,00	22,41 21,32

1	2	3	4	5	6	7
45		Intrerupator cu 2 clape	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
46	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	2 657,30 2 476,50	265,73 247,65
47		Priza simpla	buc	6,00	45,00 0,00	270,00 0,00
48		Priza dubla	buc	4,00	65,00 0,00	260,00 0,00
49	08-03-593-10	Montarea camerelor de supraveghere video si difuzoarelor (aplicativ) / demontate anterior	100 buc	0,06	7 812,07 6 383,00	468,72 382,98
		Total Hot etaj 4 Inclusiv salariu				37 139,18 9 057,91
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				77 936,24 19 004,13
		3. Utilaj				
		3.1. Hol etaj 3				
50		Panou de distributie IIIPB 12 IP31	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
51		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	8,00	120,00 0,00	960,00 0,00
52		Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc	4,00	120,00 0,00	480,00 0,00
		Total Hol etaj 3 Inclusiv salariu				1 840,00
		3.2. Hol etaj 4				
53		Panou de distributie IIIPB 12 IP31	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
54		Intrerupator automat BA47-29/3P/C16A	buc	8,00	120,00 0,00	960,00 0,00
55		Intrerupator automat BA47-29/1P/C10A	buc	4,00	120,00 0,00	480,00 0,00
		Total Hol etaj 4 Inclusiv salariu				1 840,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 680,00
		Total	lei			88 356,12
		CNAM	24,00 %			5 837,70

1	2	3	4	5	6	7
		Chetuieli de transport	1,00 %			595,27
		Cheltuieli de regie	1,00 %			947,89
		Beneficiu de deviz	1,00 %			957,37
		Total	100,00 +			96 694,35
		TVA	20,00 %			19 338,87
		Total deviz:				116 033,22
		Inclisiv salariu				24 323,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)